
Ort:

Filzgolf

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Datum: 14.06.2015 Martin Becker

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Protest des MSV Berliner Bär gegen die Einteilung der Startgruppen am Sonntag, da zwei Spielerinnen des MGC 
Karlshagen eine 2er-Startgruppe bildeten und die Spielerin Daniela Becker nicht nach Ergebnis gesetzt wurde. 
Dem Protest wurde durch das Schiedsgericht stattgegeben.

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Holger Georgi

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

Samstag : Regenunterbrechungen 12.55-13.10 Uhr und
13.25-13.30 Uhr
M.Burkert beendet das Turnier nach dem ersten Tag aus
gesundheitlichen Gründen.

keine

Auswechslungen Strafen

keine keine

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter: Peter Ber sen.

Schiedsrichter: Michael Töpelt

System(e): Turnierleiter: Martin Becker

Oberschiedsrichter: Holger Georgi

Turnierprotokoll

Turnier: Cup Ost 2015

Veranstalter: Orga-Team Cup Ost / BSV AOK Leipzig Abt. Minigolf

Datum: 13.-14.06.2015 Leipzig, Anton-Bruckner-Allee 1



Paß 1 2 3 4 5 Summe Diff. Schnitt
1 Schrader, Lukas MGF Magdeburg 66449 33 39 33 42 39 186 37,200
2 Lieber, Johannes 1.BGC Leipzig 65873 31 44 37 41 35 188 37,600

Paß 1 2 3 4 5 Summe Diff. Schnitt
1 Zimmermann, Jessica MSV Berliner Bär 38210 37 34 33 37 42 183 36,600
2 Jeske, Anna SV Lurup 36293 49 45 38 51 39 222 44,400
3 Becker, Daniela MGC Heven 35103 49 46 36 43 51 225 45,000
4 Koch, Stephanie MGV Eibenstock 1997 33177 46 39 40 57 48 230 46,000

Paß 1 2 3 4 5 Summe Diff. Schnitt
1 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 33442 35 32 36 34 33 170 34,000
2 Weinhold, Stefan 1.BGC Leipzig 35538 29 37 36 37 34 173 34,600
3 Töpelt, Michael 1.BGC Leipzig 29648 39 36 43 39 39 196 39,200
4 Richter, Mike MGV Eibenstock 1997 34904 40 33 43 37 44 197 39,400
5 Hannmann, Jörg Niendorfer MC von 1963 43553 44 41 38 38 37 198 39,600
6 Ber, Peter jun. MGC Karlshagen 2083 52 44 43 38 30 207 41,400
7 Zimmermann, Marcel MGC Karlshagen 37806 49 38 43 47 44 221 44,200
8 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 37558 55 47 54 62 57 275 55,000

Paß 1 2 3 4 5 Summe Diff. Schnitt
1 Burkert, Sabine MGF Magdeburg 38135 40 38 41 39 47 205 41,000
2 Ber, Elvira MGC Karlshagen 37872 44 48 54 46 37 229 45,800
3 Schwarz, Anita MGC Karlshagen 2283 47 53 49 44 40 233 46,600

Paß 1 2 3 4 5 Summe Diff. Schnitt
1 Hasenclever, Dirk BSV/AOK Leipzig 37054 34 39 35 40 38 186 37,200
2 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 48559 36 33 41 43 38 191 38,200
3 Kronenberg, Manfred MGC Karlshagen 35332 42 33 42 32 44 193 38,600
4 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 34839 34 41 42 37 40 194 38,800
5 Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 38456 41 38 36 36 43 194 38,800
6 Ber, Peter MGC Karlshagen 37630 37 46 38 39 48 208 41,600
7 Hoppe, Mike MGF Magdeburg 37752 42 48 34 44 49 217 43,400
8 Schmidt, Peter MGV Eibenstock 1997 35706 50 42 59 36 50 237 47,400
9 Koch, Bernd MGV Eibenstock 1997 32816 51 40 36 58 55 240 48,000
10 Burkert, Michael MGF Magdeburg 1951 42 49 39 - - 130 43,333

Paß 1 2 3 4 5 Summe Diff. Schnitt
1 Bemmann, Lutz BSV/AOK Leipzig 6059 40 34 35 35 38 182 36,400
2 Weinhold, Klaus 1.BGC Leipzig 40354 47 44 45 41 42 219 43,800
3 Schwarz, Egon MGC Karlshagen 2284 39 45 54 42 50 230 46,000
4 Baumann, Roland BSV/AOK Leipzig 37055 52 43 40 53 46 234 46,800

Senioren männlich II

Senioren männlich I

Allgemeine Klasse Herren

Gesamt
Senioren weiblich

Gesamt

Gesamt

Gesamt
Allgemeine Klasse Damen

Gesamt

Gesamt
Schüler / Jugend männlich

Cup Ost 2015

13.-14. Juni 2015
Leipzig, Anton-Bruckner-Allee 1



1 P 2 P 3 P 4 P 5 P Summe Diff. Schnitt
Lieber, Johannes 1.BGC Leipzig 31 44 37 41 35
Weinhold, Stefan 1.BGC Leipzig 29 37 36 37 34
Becker, Martin Reinickendorfer MGC 35 32 36 34 33
Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 34 41 42 37 40
Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 36 33 41 43 38
Zimmermann, Jessica MSV Berliner Bär 37 34 33 37 42
Bemmann, Lutz BSV/AOK Leipzig 40 34 35 35 38
Richter, Mike MGV Eibenstock 1997 40 33 43 37 44
Ber, Peter MGC Karlshagen 37 46 38 39 48
Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 41 38 36 36 43
Hoppe, Mike MGF Magdeburg 42 48 34 44 49
Schrader, Lukas MGF Magdeburg 33 39 33 42 39
Kronenberg, Manfred MGC Karlshagen 42 33 42 32 44
Zimmermann, Marcel MGC Karlshagen 49 38 43 47 44
Koch, Bernd MGV Eibenstock 1997 51 40 36 58 55
Koch, Stephanie MGV Eibenstock 1997 46 39 40 57 48
Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 55 47 54 62 57
Schmidt, Peter MGV Eibenstock 1997 50 42 59 36 50

Cup Ost 2015

13.-14. Juni 2015
Leipzig, Anton-Bruckner-Allee 1

Paarwertung

6 8675 87

1 7860 81 73

67

5 7578 84 74

2 7169 73 78

7 7991 71 85

8 11597 79 76

4 7280 67 78

Gesamt

361 36,100

403 40,300

402 40,200

364 36,400

414 41,400

470 47,000

51,200512

379 37,900
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4er Vereinsmannschaften 1 2 3 4 5 Summe Schnitt
1 Reinickendorfer MGC 105 106 119 114 111 555 37,000

Tetzlaff, Jörg 36 33 41 43 38 191 38,200
Becker, Martin 35 32 36 34 33 170 34,000
Peppler, Daniel 55 47 54 62 57 275 55,000
Georgi, Holger 34 41 42 37 40 194 38,800
Streichrunde 55 47 54 62 57

2 1.BGC Leipzig 99 117 116 117 108 557 37,133
Töpelt, Michael 39 36 43 39 39 196 39,200
Lieber, Johannes 31 44 37 41 35 188 37,600
Weinhold, Klaus 47 44 45 41 42 219 43,800
Weinhold, Stefan 29 37 36 37 34 173 34,600
Streichrunde 47 44 45 41 42

3 MGC Karlshagen 128 115 123 109 118 593 39,533
Zimmermann, Marcel 49 38 43 47 44 221 44,200
Kronenberg, Manfred 42 33 42 32 44 193 38,600
Ber, Peter jun. 52 44 43 38 30 207 41,400
Ber, Peter 37 46 38 39 48 208 41,600
Streichrunde 52 46 43 47 48

4 BSV/AOK Leipzig 126 116 110 128 122 602 40,133
Baumann, Roland 52 43 40 53 46 234 46,800
Bemmann, Lutz 40 34 35 35 38 182 36,400
Hasenclever, Dirk 34 39 35 40 38 186 37,200
Nicht besetzt 0 0,000
Streichrunde 0 0 0 0 0

5 MGF Magdeburg 115 125 106 125 135 606 40,400
Schrader, Lukas 33 39 33 42 39 186 37,200
Burkert, Sabine 40 38 41 39 47 205 41,000
Hoppe, Mike 42 48 34 44 49 217 43,400
Burkert, Michael 42 49 39 - - 130 43,333
Streichrunde 42 49 41 0 0

6 MGV Eibenstock 1997 136 112 119 130 142 639 42,600
Koch, Stephanie 46 39 40 57 48 230 46,000
Koch, Bernd 51 40 36 58 55 240 48,000
Schmidt, Peter 50 42 59 36 50 237 47,400
Richter, Mike 40 33 43 37 44 197 39,400
Streichrunde 51 42 59 58 55

Gesamt

Cup Ost 2015

13.-14. Juni 2015
Leipzig, Anton-Bruckner-Allee 1



Länder-Teams Ost 1 2 3 4 5 Summe Schnitt
1 Berlin 142 137 146 144 153 722 36,100

Tetzlaff, Jörg 36 33 41 43 38 191 38,200
Becker, Martin 35 32 36 34 33 170 34,000
Kirschke, Michael 41 38 36 36 43 194 38,800
Zimmermann, Jessica 37 34 33 37 42 183 36,600
Georgi, Holger 34 41 42 37 40 194 38,800
Streichrunde 41 41 42 43 43

2 Sachsen 139 140 151 148 146 724 36,200
Richter, Mike 40 33 43 37 44 197 39,400
Bemmann, Lutz 40 34 35 35 38 182 36,400
Weinhold, Stefan 29 37 36 37 34 173 34,600
Töpelt, Michael 39 36 43 39 39 196 39,200
Lieber, Johannes 31 44 37 41 35 188 37,600
Streichrunde 40 44 43 41 44

3 Mecklenburg-Vorpommern 167 160 166 151 166 810 40,500
Schwarz, Egon 39 45 54 42 50 230 46,000
Zimmermann, Marcel 49 38 43 47 44 221 44,200
Kronenberg, Manfred 42 33 42 32 44 193 38,600
Ber, Peter jun. 52 44 43 38 30 207 41,400
Ber, Peter 37 46 38 39 48 208 41,600
Streichrunde 52 46 54 47 50

Gesamt

Cup Ost 2015

13.-14. Juni 2015
Leipzig, Anton-Bruckner-Allee 1


